

En ny beredskapssektor – för ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19)

Tullverkets ställningstagande

Tullverket har granskat betänkandet mot bakgrund av myndighetens uppdrag och hur förslaget kan komma att påverka myndighetens verksamhet. Tullverket har inga synpunkter på förslagen i betänkandet.

Tullverket omnämns, tillsammans med Upphandlingsmyndigheten och Kommerskollegium, i betänkandet som en myndighet som är central för svensk försörjningsberedskap utan att ha en specifik anknytning till beredskapssektorn för industri, bygg och handel eller övriga beredskapssektorer. Detta bland annat då Tullverket förfogar över uppgifter rörande import och export av varor vilka Kommerskollegium och övriga beredskaps- och sektorsmyndigheter är beroende av. Tullverket vill i detta sammanhang klargöra att myndigheten numera endast har tillgång till viss statistik, vilket är en skillnad mot hur det var innan EU inträdet då import- och exportdeklarationer lämnades till Tullverket för alla varor som passerade svensk gräns. Den myndighet som i dag har tillgång till Sveriges totala handelsstatistik är Statistiska Centralbyrån, SCB.

Svensk handelsstatistik omfattar uppgifter om Sveriges utrikeshandel med varor. Det består av två statistiksystem, Extrastat och Intrastat. Extrastat mäter varuhandeln mellan Sverige och länder utanför EU. Uppgifterna hämtas från de tulldeklarationer som lämnas vid export och import av varor till eller från länder utanför EU. Tullverket levererar uppgifterna till SCB kalendermånadsvis. SCB ansvarar för Intrastat, som är en månadsvis undersökning som mäter varuhandeln mellan Sverige och övriga EU-länder. Uppgifterna från import- och exportdeklarationer lämnade till Tullverket tillsammans med uppgifterna från företagen i Intrastatredovisning till SCB utgör således Sveriges totala handelsstatistik. Eftersom SCB har kunskap om Sveriges totala handelsstatistik har myndigheten en snabbare överblick över förändringar i handelsflöden än vad Tullverket har.

Tullverket kan notera att SCB inte har varit remissinstans i ärendet.

För att Tullverket ska kunna följa utvecklingen av handelsflöden, ha en förmåga att anpassa oss efter dem och finnas på rätt plats vid rätt tidpunkt för att underlätta smidiga gränspassager behöver myndigheten ha inblick i logistikbranschens planering inför kris, höjd beredskap och krig. Tullverket instämmer därmed i att det är viktigt att berörda myndigheter och företag tillsammans arbetar fram ett system för samarbete så att de i en fredstida krissituation, vid höjd beredskap eller ytterst krig har en beprövad

metod för samarbete.

Ärendets handläggning

I detta ärende har vikarierande överdirektören Bodil Taylor beslutat. Föredragande har varit verksjuristen Sandra Melin. I den slutliga handläggningen har även tillförordnade rättschefen Maria Lindeberg deltagit.

TULLVERKET

Bodil Taylor

Kopia till:

Finansdepartementet, S3

Tullverket

Verksledningsstaben
Kommunikationsavdelningen
Beredskapsfunktionen
Kontrollavdelningen
Administrationsavdelningen